АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЫМСКОРОЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 февраля 2025 года         с. Крымская Роза   №36

О внесении изменений в постановление

администрации Крымскорозовского сельского

поселения от 21.03.2024 №43 «Об утверждении

Плана мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки

граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования Крымскорозовское

сельское поселение Белогорского района

Республики Крым»

В соответствии  с подпунктом 2.1.4.5 Соглашением о мерах по социально-

экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципального

образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

на 2025 год от 31.01.2025 №56, заключенного администрацией Крымскорозовского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым с Министерством финансов Республики

Крым, с целью повышения эффективности использования средств бюджета муниципального

образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым,

Администрация Крымскорозовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановлении администрации Крымскорозовского сельского поселения от

21.03.2024 №43 «Об утверждении Плана мероприятий по инвентаризации и оценке

эффективности мер социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Крымскорозовское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым» приложение 1 изложить в

новой редакции, согласно приложения.

2. Главным распорядителям бюджетных средств бюджета муниципального

образования Крымскорозовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым

обеспечить выполнение Плана мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер

социальной поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования Крымскорозовское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном Портале

Правительства Республики Крым, на странице Белогорского муниципального района

(belogorskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Белогорского района,

подраздел Крымскорозовское сельское поселение.

4. Настоящее постановление вступает с момента подписания.

5. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

Председатель Крымскорозовского

сельского совета - глава администрации

Крымскорозовского сельского  поселения     Л.Г. Горная

Приложение №1

к постановлению администрации

Крымскорозовского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым

от  21.03.2024г. № 43

(в редакции постановления от 05.02.2025 №36)

План мероприятий по инвентаризации и оценке эффективности мер социальной

поддержки граждан, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования Крымскорозовское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым

№                 Мероприятие Ожидаемый

результат

Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5

1. Инвентаризация мер социальной поддержки

1.

Проведение инвентаризации

мер социальной поддержки

граждан, финансовое

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств бюджета

муниципального образования

Инвентаризация

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно

до 01 июня

текущего года

Администрация

Крымскорозовского

сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

2.

Анализ действующих

нормативных правовых актов

муниципального

образования,

устанавливающих

муниципальные меры

социальной поддержки

граждан, на предмет

дублирования мер,

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств  федерального

бюджета и бюджета

Республики Крым

Инвентаризация

нормативных

правовых актов и

выявление

дублирование

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно

до 01 июня

текущего года

Администрация

Крымскорозовского

сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

3.

В случае выявления мер

социальной поддержки

граждан, дублирующих меры,

установленные федеральным

и (или) региональным

законодательством,

проведение мероприятий по

внесению изменений в

нормативные правовые акты

муниципального образования

по исключению таких мер

Исключение

дублирования

мер социальной

поддержки

граждан

после выявления

дублирования Администрация

Крымскорозовского

сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

2. Оценка эффективности мер социальной поддержки

4.

Проведение оценки

эффективности

предоставления мер

социальной поддержки

граждан, финансовое

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств бюджета

муниципального образования

Актуализация

информации об

эффективности

предоставления

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно

до 01 марта

текущего года за

предшествующий

год

Администрация

Крымскорозовского

сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

5.

Проведение оценки

целесообразности

предоставления  мер

социальной поддержки

граждан, финансовое

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств бюджета

муниципального образования

Оценка

целесообразности

предоставления

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно

до 01 сентября

текущего года

Администрация

Крымскорозовского

сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

6.

Проведение оценки

достижения результатов

предоставления  мер

социальной поддержки

граждан, финансовое

обеспечение которых

осуществляется за счет

средств бюджета

муниципального образования

Оценка

достижения

результатов

предоставления

мер социальной

поддержки

граждан

ежегодно

до 01 марта

текущего года за

предшествующий

год

Администрация

Крымскорозовского

сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым